

# ДОГОВОР ПОСТАВКИ

г. Сибай

« 19 »

01

2024 г.

Индивидуальный предприниматель Нугаманов Мурат Радикович, именуемый в дальнейшем Поставщик, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Администрация сельского поселения Татлыбаевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан, именуемое в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, в лице Главы сельского поселения Идрисова Руслана Ахтямовича, действующий на основании Устава, заключили настоящий договор о нижеследующем:

## Раздел 1. Предмет Договора и условия о Товаре

1.1. ПРОДАВЕЦ передает в собственность ПОКУПАТЕЛЯ, а ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принять и оплатить следующие материальные объекты собственности (Канцтовары) ПРОДАВЦА, именуемые Товары. Конкретный перечень продукции, ее наименование, характеристика и цена определяются прилагаемой спецификацией/УПД предоставляемой Продавцом и являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Товар поставляется по ценам, в количестве и ассортименте в соответствии с выставленными Поставщиком счетами на оплату на основании товаросопроводительных первичных документов, являющихся неотъемлемой частью Договора.

1.3. Периодичность поставок Партий товара в течение срока действия Договора, цена, количество и ассортимент каждой Партии товара определяются на основании заказов Покупателя с учётом его потребностей и наличия у Поставщика соответствующего Товара.

## Раздел 2. Качество и комплектность Товара

2.1. Поставщик гарантирует, что качество поставляемого Товара соответствует требованиям стандартов, установленных в Российской Федерации, а также соответствует иным требованиям, предъявляемым к товарам.

## Раздел 3. Порядок передачи Товара

3.1. Срок и способ доставки каждой партии товара определяется Сторонами при согласовании заказа любым доступным способом, в том числе посредством телефонной, факсимильной связи или электронной почты. Поставка товара осуществляется одним из следующих способов:

- выборка (самовывоз) Товара со склада Поставщика Покупателем.
- доставка Товара Покупателю Поставщиком или грузоперевозчиком Поставщика.

3.2. Если иное не согласовано Сторонами в письменной форме, доставка товара по г. Сибай при стоимости заказа более 5000 (пяти тысяч) рублей, осуществляется силами и средствами Поставщика.

3.3. Поставщик гарантирует, что поставляемый Товар не арестован, не заложен, свободен от любых других прав третьих лиц. Стороны также устанавливают, что Товар не будет находиться в залоге у Поставщика до момента его полной оплаты.

3.4. Покупатель обязуется в момент передачи Товара совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие Товара, поставленного в соответствии с Договором, в том числе проверить при приемке Товара соответствие количества и ассортимента фактически передаваемого Товара данным, указанным в товаросопроводительных первичных документах, осуществить проверку состояния тары и упаковки.

3.5. В случае возникновения условий передачи Товара, не указанных в настоящем Договоре, Сторонами составляется Дополнительное соглашение содержащее все необходимые согласования.

#### **Раздел 4. Переход права собственности и рисков на Товар**

4.1. При самовывозе Товара Покупателем и при доставке Товара Поставщиком право собственности на товар переходит с момента приемки Товара Покупателем или уполномоченным представителем Покупателя, предъявившим оригинал доверенности от Покупателя (по форме, установленной законодательством РФ) на приёмку Товара (с момента подписания УПД представителями Поставщика и Покупателя).

4.2. При доставке Товара Поставщиком Получателю, указанному в соглашении согласно п. 3.2. настоящего Договора право собственности на Товар переходит с момента передачи Товара представителю Получателя при условии предъявления последним документа о приёмке Товара, составленным на имя Поставщика или оригинала доверенности от Покупателя (по форме, установленной законодательством РФ) на приёмку Товара.

4.3. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходят к Получателю в момент перехода права собственности на Товар в соответствии с п.п. 5.1. и 5.2. Договора.

#### **Раздел 5. Цена Товара и порядок расчетов**

5.1. Общая сумма договора составляет 4820,00 (Четыре тысячи восемьсот двадцать) рублей без НДС

5.2. Порядок расчетов:

5.2.1. Покупатель обязуется оплатить товар в течение 30 (тридцати) календарных дней, исчисляемых с момента передачи Товара Покупателю (Получателю) путем перечисления на расчетный счет Продавца. Оплата производится за качественный и комплектный Товар, фактически полученный Покупателем (Получателем) от Поставщика.

5.3. Датой оплаты Товара считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

5.4. По соглашению сторон возможно изменение размера и (или) объема товаров, услуг в случае уменьшения получателю бюджетных средств, предоставляющему субсидии, ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии.

5.5. Источник финансирования: \_\_\_\_\_

#### **Раздел 6. Ответственность Сторон**

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем своих обязательств по обеспечению в согласованный между Сторонами срок приемки Товара, Покупатель компенсирует Поставщику все убытки, возникшие у последнего в связи с таким неисполнением или ненадлежащим исполнением.

6.2. При нарушении сроков оплаты переданного товара Покупатель выплачивает Поставщику пени в размере 0,1% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки. При нарушении сроков оплаты переданного товара на срок более 10 (Десяти) календарных дней (начиная с одиннадцатого дня) Покупатель выплачивает Поставщику пени в размере 1% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки. Поставщик вправе уменьшить размер (процент) пени.



## Раздел 7. Срок действия Договора

7.1. Договор вступает в силу с даты заключения и действует до 31.12.2024 г.

## Раздел 8. Заключительные положения

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из Договора или в связи с ним, разрешаются путем переговоров, а при не достижении согласия, разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ в Арбитражном суде РБ.

8.2. Изменения и дополнения Договора совершаются только в письменной форме в виде приложений и дополнительных соглашений к Договору и подлежат подписанию обеими Сторонами, после чего становятся неотъемлемой частью Договора.

## Раздел 9. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

### Продавец

**Индивидуальный предприниматель**  
**Нугаманов Мурат Радикович**

Адрес: 453833,  
Респ. Башкортостан, г.Сибай,  
Индустриальное шоссе, д. 2  
ИНН 025404762461  
БИК 044525659  
р/с 40802810602860000092  
ПАО "МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ  
БАНК"  
к/с 30101810745250000659,  
Эл. почта: [Yaugir77@mail.ru](mailto:Yaugir77@mail.ru)  
Тел. 8 905 35 777 22

### Покупатель

**Администрация сельского поселения**  
**Татлыбаевский сельсовет муниципального**  
**района Баймакский район Республики**  
**Башкортостан**

Адрес: 453656, РБ, Баймакский р-н,  
с. Татлыбаево, ул. Гиззата Татлыбаева, дом  
48 ,корпус А  
ИНН 0254002435, КПП 025401001,  
ОГРН 1020201544681  
ОКАТО 80206849001  
ОКТМО 80606449101  
ОКОПФ/ОКФС 75404/14  
Казначейский счет 03231643806064490100  
ЕКС 40102810045370000067  
ОКПО 04281533  
В Отделении-НБ Республика Башкортостан//УФК  
по Республике Башкортостан г. Уфа

**Индивидуальный предприниматель**

  
  
**Нугаманов М.Р./**  
**М.П.**

**Глава сельского поселения**

  
  
**Илрисов Руслан Ахтямович/**

Универсальный передаточный документ

Счет-фактура № 5 от 19 января 2024 г. (1)

Исправление № -- от -- (1а)

Статус: 2

1 – счет-фактура и передаточный документ (акт)  
2 – передаточный документ (акт)

Продавец:

Индивидуальный предприниматель Нугаманов Мурат Радикович, Магазин "КанцСити\*\*"

Адрес:

Республика Башкортостан, г. Сибай, Индустриальное шоссе, дом № 2

ИНН/КПП продавца:

025404762461

Грузоотправитель и его адрес:

он же

Грузополучатель и его адрес:

Администрация сельского поселения Татлыбаевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан,

К платежно-расчетному документу №

№ от

Покупатель:

Администрация сельского поселения Татлыбаевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан

Адрес:

453656, РБ, Баймакский р-н, с. Татлыбаево, ул. Гиззата Татлыбаева, дом 48, корпус А

ИНН/КПП покупателя:

Валюта: наименование, код

Российский рубль, 643

Идентификатор государственного контракта, договора (соглашения) (при наличии):

| № п/п | Код товара/ работ, услуг | Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права         | Код вида товара | Единица измерения |                                     | Количество (объем) | Цена (тариф) за единицу измерения | Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав без налога - всего | В том числе сумма акциза | Налоговая ставка | Сумма налога, подлежащая покупателю | Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав с налогом - всего | Страна происхождения товара |                      |    | Регистрационный номер таможенной декларации |
|-------|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------|-------------------------------------|--------------------|-----------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|--------------------------|------------------|-------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------------|----|---------------------------------------------|
|       |                          |                                                                                                 |                 | код               | условное обозначение (национальное) |                    |                                   |                                                                         |                          |                  |                                     |                                                                        | цифровой код                | краткое наименование |    |                                             |
| A     | B                        | 1                                                                                               | 1a              | 2                 | 2a                                  | 3                  | 4                                 | 5                                                                       | 6                        | 7                | 8                                   | 9                                                                      | 10                          | 10a                  |    | 11                                          |
| 1     | 124875                   | Скоросшиватель картонный STAFF, гарантированная плотность 220 г/м2, до 200л, 124875             | --              | 796               | шт.                                 | 20,000             | 14,00                             | 280,00                                                                  | без акциза               | Без НДС          | --                                  | 280,00                                                                 | --                          | --                   | -- | --                                          |
| 2     |                          | Скоросшиватель 180 мм                                                                           | --              | 796               | шт.                                 | 30,000             | 15,00                             | 450,00                                                                  | без акциза               | Без НДС          | --                                  | 450,00                                                                 | --                          | --                   | -- | --                                          |
| 3     | 225176                   | Клей ПВА STAFF 150 г, с дозатором, 225176                                                       | --              | 796               | шт.                                 | 1,000              | 55,00                             | 55,00                                                                   | без акциза               | Без НДС          | --                                  | 55,00                                                                  | --                          | --                   | -- | --                                          |
| 4     | 225175                   | Клей ПВА STAFF 85 г, с дозатором, 225175                                                        | --              | 796               | шт.                                 | 1,000              | 35,00                             | 35,00                                                                   | без акциза               | Без НДС          | --                                  | 35,00                                                                  | --                          | --                   | -- | --                                          |
| 5     |                          | Клейкая лента 15мм*33м, Berlingo, прозрачная                                                    | --              | 796               | шт.                                 | 3,000              | 20,00                             | 60,00                                                                   | без акциза               | Без НДС          | --                                  | 60,00                                                                  | --                          | --                   | -- | --                                          |
| 6     | 222043                   | Скрепки ОФИСНАЯ ПЛАНЕТА 25 мм никелированные, треугол., 100 шт., в карт. коробке, 222043        | --              | 796               | шт.                                 | 1,000              | 40,00                             | 40,00                                                                   | без акциза               | Без НДС          | --                                  | 40,00                                                                  | --                          | --                   | -- | --                                          |
| 7     |                          | Скрепки 50мм 50шт оцинкованные овальные АТТОМEX 4135303                                         | --              | 796               | шт.                                 | 1,000              | 45,00                             | 45,00                                                                   | без акциза               | Без НДС          | --                                  | 45,00                                                                  | --                          | --                   | -- | --                                          |
| 8     | 126525                   | Папка для бумаг с зажимами картонная STAFF, гарантированная плотность 220 г/м2, до 200л, 126525 | --              | 796               | шт.                                 | 20,000             | 14,00                             | 280,00                                                                  | без акциза               | Без НДС          | --                                  | 280,00                                                                 | --                          | --                   | -- | --                                          |
| 9     | 228504                   | Папки-файлы перфорированные А4 STAFF "Clear", КОМПЛЕКТ 100 шт., гладкие, 25 мм, 228504          | --              | 796               | шт.                                 | 3,000              | 140,00                            | 420,00                                                                  | без акциза               | Без НДС          | --                                  | 420,00                                                                 | --                          | --                   | -- | --                                          |
| 10    | КП_6964                  | Клейкая лента упаковочная 48 мм*150 м 45 мм ШК                                                  | --              | 796               | шт.                                 | 1,000              | 165,00                            | 165,00                                                                  | без акциза               | Без НДС          | --                                  | 165,00                                                                 | --                          | --                   | -- | --                                          |
| Итого |                          |                                                                                                 |                 |                   |                                     |                    |                                   |                                                                         |                          |                  | 0,00                                | 1 830,00                                                               | X                           |                      |    | 1 830,00                                    |



| № п/п          | Код товара/ работ, услуг | Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права | Код вида товара | Единица измерения |                                     | Количество (объем) | Цена (тариф) за единицу измерения | Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав без налога - всего | В том числе сумма акциза | Налоговая ставка | Сумма налога, подлежащая покупателю | Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав с налогом - всего | Страна происхождения товара |                      | Регистрационный номер таможенной декларации |
|----------------|--------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-------------------|-------------------------------------|--------------------|-----------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|--------------------------|------------------|-------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------------|---------------------------------------------|
|                |                          |                                                                                         |                 | код               | условное обозначение (национальное) |                    |                                   |                                                                         |                          |                  |                                     |                                                                        | цифровой код                | краткое наименование |                                             |
| A              | B                        | 1                                                                                       | 1a              | 2                 | 2a                                  | 3                  | 4                                 | 5                                                                       | 6                        | 7                | 8                                   | 9                                                                      | 10                          | 10a                  | 11                                          |
| 11             |                          | Бумага "Sveto Copy" A4, 80г/м2, 500л., 146%                                             | --              | 796               | шт.                                 | 10,000             | 299,00                            | 2 990,00 без акциза                                                     |                          | Без НДС          |                                     | 2 990,00                                                               | --                          | --                   | --                                          |
| Итого          |                          |                                                                                         |                 |                   |                                     |                    |                                   | 2 990,00                                                                | X                        |                  | 0,00                                | 2 990,00                                                               |                             |                      |                                             |
| Всего к оплате |                          |                                                                                         |                 |                   |                                     |                    |                                   | 4 820,00                                                                | X                        |                  |                                     | 4 820,00                                                               |                             |                      |                                             |

|                                |                                                             |                                |                                                |                                                                                                                     |
|--------------------------------|-------------------------------------------------------------|--------------------------------|------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Документ составлен на 2 листах | Руководитель организации или иное уполномоченное лицо       | _____ (подпись) _____ (ф.и.о.) | Главный бухгалтер или иное уполномоченное лицо | _____ (подпись) _____ (ф.и.о.)                                                                                      |
|                                | Индивидуальный предприниматель или иное уполномоченное лицо | _____ (подпись) _____ (ф.и.о.) |                                                | свидетельство от 28.11.2016 (реквизиты свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя) |

Основание передачи (сдачи) / получения (приемки) Договор: Основной договор

Данные о транспортировке и грузе \_\_\_\_\_ (транспортная накладная, поручение экспедитору, экспедиторская / складская расписка и др. / масса нетто/ брутто груза, если не приведены ссылки на транспортные документы, содержащие эти сведения)

Товар (груз) передан / услуги, результаты работ / права сдан \_\_\_\_\_ (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (ф.и.о.)

Дата отгрузки, передачи (сдачи) « 19 » января 2024 года \_\_\_\_\_ (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (ф.и.о.)

Иные сведения об отгрузке, передаче \_\_\_\_\_ (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (ф.и.о.)

Ответственный за правильность оформления, составления документов, иных документов и т.п. \_\_\_\_\_ (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (ф.и.о.)

Наименование экономического субъекта – составителя документа (в т.ч. комиссионера / агента) \_\_\_\_\_ (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (ф.и.о.)

Индивидуальный предприниматель Нугаманов Мурат Радикович, Магазин "КанцСити", ИНН 02540476246 \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (ф.и.о.)

\_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (ф.и.о.)

\_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (ф.и.о.)

\_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (ф.и.о.)

\_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (ф.и.о.)

\_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (ф.и.о.)

\_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (ф.и.о.)

\_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (ф.и.о.)

\_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (ф.и.о.)

\_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (ф.и.о.)

\_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (ф.и.о.)



0104 346